



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



Mapa de Cotação

Relatório gerado no dia 27/10/2021 16:49:38 (IP: 167.250.72.141)

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (BPS Ministério da Saúde)	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	ADIPOMETRO CLINICO, CORPO EM ALUMINIO, DIMENSÕES 286MM X 185MM	R\$ 150,75	R\$	R\$	R\$ 150,75	1		R\$ 150,75
Órgão Público								
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA				Identificação Nº Pregão: 342020		Data Licitação 10/11/2020 09:01:00	Preço R\$ 150,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,75

2	REGUA ANTROPOMETRICA PEDIATRICA EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 1 METRO	R\$	R\$ 82,78	R\$	R\$ 82,78	10	Unidades	R\$ 827,80
Órgão Público								
1	Prefeitura Municipal de Pedreira				Identificação 10257820		Data Licitação 07/12/2020 00:00:00	Preço R\$ 58,85
2	MUNICÍPIO DE BARREIRAS / (4) PREFEITURA DE BARREIRAS				Nº Licitação: 830964		01/09/2020 08:00:00	R\$ 97,42
3	MUNICÍPIO DE COROMANDEL/MG				13630		06/08/2020 08:31:00	R\$ 90,00
4	MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT				11461		29/04/2020 09:01:00	R\$ 99,00
5	MUNICÍPIO DE PARCIS/RO				11465		23/04/2020 08:45:00	R\$ 95,00
6	ESTADO DA BAHIA / (2) SESAB-SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA				Nº Licitação: 809163		08/04/2020 08:00:00	R\$ 56,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,78

3	BALANÇA ANTROPOMETRICA, CAPACIDADE P/ 150KG	R\$	1.047,55	R\$	R\$ 1.047,55	36	Unidades	R\$ 37.711,80
Órgão Público								
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem				Identificação Nº Pregão: 622020		Data Licitação 10/12/2020 08:09:00	Preço R\$ 1.519,97
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA				Nº Pregão: 122020		30/11/2020 08:01:00	R\$ 1.584,80
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA				Nº Pregão: 122020		30/11/2020 08:01:00	R\$ 1.613,80
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS				Nº Pregão: 252020		13/11/2020 09:03:00	R\$ 289,16
5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA				Nº Pregão: 342020		10/11/2020 09:01:00	R\$ 230,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.047,55

4	BALANÇA GANCHO TIPO CANGURU	R\$	179,86	R\$	R\$ 179,86	20	Unidades	R\$ 3.597,20
Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA				Identificação Nº Pregão: 42021		Data Licitação 29/03/2021 08:43:00	Preço R\$ 189,45
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO SOLIMÕES/AM				Dispensa de Licitação Nº 34/2020		01/12/2020 00:00:00	R\$ 150,00
3	FUNDO MUNICIPAL E SAÚDE DE SANTARÉM				Nº Pregão: 112020		01/04/2020 09:03:00	R\$ 190,00
4	FUNDO MUNICIPAL E SAÚDE DE SANTARÉM				Nº Pregão: 112020		01/04/2020 09:03:00	R\$ 190,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,86

5	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL P/ BANHO BANHEIRO, CAPACIDADE 180KG	R\$	1.170,77	R\$	31	Unidades	R\$ 36.293,87
Preço ComprasNet							
1	FUNDO PÚBLICO						
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA						
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE						
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.170,77

6	FITA METRICA ANTROPOMETRICA INELASTICA C/ CALCULO DE IMC DE 2 METROS	R\$	11,70	R\$	40	Unidades	R\$ 468,00
Preço ComprasNet							
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS						
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins						
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

7	FITA METRICA DE PAREDE INFANTIL P/MEDIR ALTURA	R\$	5,42	R\$	10	Unidades	R\$ 54,20
Preço ComprasNet							
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR						
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

8	CINTO ARANHA ADULTO P/ RESGATE	R\$	109,00	R\$	1	Unidade	R\$ 109,00
Preço ComprasNet							
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM						
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL						
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,00

9	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO P/ PRANCHA LONGA 1,60M X 5CM	R\$	53,54	R\$	6	Unidades	R\$ 321,24
Preço ComprasNet							
1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão						
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA						
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE						
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE						
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA						
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA						
7							
8							
9							
10							

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,54

10	CANULA DE GUEDEL Nº01	R\$	6,00	R\$	2	Unidades	R\$ 12,00
----	-----------------------	-----	------	-----	---	----------	-----------



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:22021	02/03/2021 09:31:00	R\$ 6,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00				
11	CANULA DE GUEDEL Nº02	R\$ 6,00	2	Unidades R\$ 12,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:22021	02/03/2021 09:31:00	R\$ 6,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00				
12	CANULA DE GUEDEL Nº03	R\$ 7,00	2	Unidades R\$ 14,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:22021	02/03/2021 09:31:00	R\$ 7,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00				
13	CANULA DE GUEDEL Nº04	R\$ 7,00	2	Unidades R\$ 14,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:22021	02/03/2021 09:31:00	R\$ 7,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00				
14	CANULA DE GUEDEL Nº05	R\$ 7,00	2	Unidades R\$ 14,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:22021	02/03/2021 09:31:00	R\$ 7,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00				
15	COLAR CERVICAL PEDIATRICO	R\$ 33,50	2	Unidades R\$ 67,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$ 22,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$ 45,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50				
16	COLAR CERVICAL TAMANHO PP	R\$ 33,50	4	Unidades R\$ 134,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$ 22,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$ 45,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

17	COLAR CERVICAL TAMANHO P	R\$	32,50	R\$	-	R\$	32,50	4	Unidades	R\$ 130,00
----	--------------------------	-----	-------	-----	---	-----	-------	---	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$ 20,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,50

18	COLAR CERVICAL TAMANHO M	R\$	32,07	R\$	-	R\$	32,07	4	Unidades	R\$ 128,28
----	--------------------------	-----	-------	-----	---	-----	-------	---	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$ 25,24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$ 38,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,07

19	COLAR CERVICAL TAMANHO G	R\$	29,46	R\$	-	R\$	29,46	4	Unidades	R\$ 117,84
----	--------------------------	-----	-------	-----	---	-----	-------	---	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$ 20,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$ 38,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,46

20	COLAR CERVICAL REGULAVEL C/ APOIO MENTONIANO	R\$	18,00	R\$	-	R\$	18,00	1	Unidade	R\$ 18,00
----	--	-----	-------	-----	---	-----	-------	---	---------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:692019	12/12/2019 09:02:00	R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

21	TESOURA ROMBA RETA 1SCM	R\$	29,26	R\$	-	R\$	29,26	2	Unidades	R\$ 58,52
----	-------------------------	-----	-------	-----	---	-----	-------	---	----------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:282020	10/09/2020 09:01:00	R\$ 39,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:62020	04/06/2020 10:00:00	R\$ 28,06
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:52020	16/04/2020 08:31:00	R\$ 24,65
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:52020	16/04/2020 08:31:00	R\$ 24,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,26

22	KIT MASCARA DE VENTURI PEDIATRIC C/ 6 VALVULAS	R\$	14,00	R\$	35,10	R\$	24,55	2	Unidades	R\$ 49,10
----	--	-----	-------	-----	-------	-----	-------	---	----------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM	NºPregão:1372019	04/11/2019 09:00:00	R\$ 14,00



Preço Público 1	Órgão Público FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ	Identificação 34514	Data Licitação 01/06/2020 08:00:00	Preço R\$ 35,10
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,55				
23	KIT MASCARA DE VENTURI ADULTO C/ 6 VALVULAS	R\$	21,38	R\$
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,38				
Preço ComprasNet 1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Identificação NºPregão:1372019	Data Licitação 04/11/2019 09:00:00	Preço R\$ 21,38
24	MOCHILA IMPERMEÁVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE -COR VERMELHA	R\$	230,55	R\$
Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,55				
Preço ComprasNet 1	Órgão Público PREF. MUN. DE ANGRA DOS REIS	Identificação NºPregão:572020	Data Licitação 09/03/2021 09:00:00	Preço R\$ 230,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,55				
25	MOCHILA IMPERMEÁVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR AMARELA	R\$	337,49	R\$
Média dos Preços Obtidos: R\$ 337,49				
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público PREF. MUN. DE ANGRA DOS REIS PREF. MUN. DE ANGRA DOS REIS	Identificação NºPregão:572020 NºPregão:572020	Data Licitação 09/03/2021 09:00:00 09/03/2021 09:00:00	Preço R\$ 340,50 R\$ 334,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 337,49				
26	MOCHILA IMPERMEÁVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR AZUL	R\$	337,49	R\$
Média dos Preços Obtidos: R\$ 337,49				
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público PREF. MUN. DE ANGRA DOS REIS PREF. MUN. DE ANGRA DOS REIS	Identificação NºPregão:572020 NºPregão:572020	Data Licitação 09/03/2021 09:00:00 09/03/2021 09:00:00	Preço R\$ 340,50 R\$ 334,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 337,49				
27	MOCHILA IMPERMEÁVEL EM FIBRA SAMU 192/RESGATE - COR VERDE	R\$	337,49	R\$
Média dos Preços Obtidos: R\$ 337,49				
Preço ComprasNet 1 2	Órgão Público PREF. MUN. DE ANGRA DOS REIS PREF. MUN. DE ANGRA DOS REIS	Identificação NºPregão:572020 NºPregão:572020	Data Licitação 09/03/2021 09:00:00 09/03/2021 09:00:00	Preço R\$ 340,50 R\$ 334,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 337,49				
28	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA EM NYLON, C/ ORIFÍCIO P/ VERIFICAÇÃO DE	R\$	123,97	R\$
Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,97				



Data Licitação	Preço
04/03/2021 10:30:00	R\$ 10,00
13/01/2021 10:03:00	R\$ 45,94

[illegible]



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:12021	19/01/2021 09:10:00	R\$	135,02				
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:12021	19/01/2021 09:10:00	R\$	135,02				
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:1122020	14/12/2020 09:09:00	R\$	135,02				
Média dos Preços Obtidos: R\$					135,02				
40	MANGUEIRA DE SILICONE P/ ASPIRADOR PORTATIL	R\$	9,70	R\$	RS 9,70	5	Metros	R\$	48,50
Órgão Público									
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Identificação	NºPregão:462020	17/09/2020 09:01:00	R\$	9,06	Preço		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Identificação	NºPregão:462020	17/09/2020 09:01:00	R\$	10,33	Preço		
Média dos Preços Obtidos: R\$					9,70				
41	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO PP 30 X 8CM	R\$	75,81	R\$	RS 75,81	8	Unidades	R\$	606,48
Órgão Público									
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	Identificação	NºPregão:892021	22/03/2021 09:21:00	R\$	75,81	Preço		
Média dos Preços Obtidos: R\$					75,81				
42	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO P 53X8CM	R\$	94,73	R\$	RS 94,73	8	Unidades	R\$	757,84
Órgão Público									
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	Identificação	NºPregão:892021	22/03/2021 09:21:00	R\$	94,73	Preço		
Média dos Preços Obtidos: R\$					94,73				
43	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO M 63X9CM	R\$	111,41	R\$	RS 111,41	8	Unidades	R\$	891,28
Órgão Público									
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	Identificação	NºPregão:892021	22/03/2021 09:21:00	R\$	111,41	Preço		
Média dos Preços Obtidos: R\$					111,41				
44	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO G 1,02 X 11,5CM	R\$	134,44	R\$	RS 134,44	8	Unidades	R\$	1.075,52
Órgão Público									
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	Identificação	NºPregão:892021	22/03/2021 09:21:00	R\$	134,44	Preço		
Média dos Preços Obtidos: R\$					134,44				
45	TALAS DE IMOBILIZAÇÃO EM E V A E ARAMADAS TAMANHO GG 1,20 X 12CM	R\$	134,44	R\$	RS 134,44	8	Unidades	R\$	1.075,52
Órgão Público									
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal	Identificação	NºPregão:892021	22/03/2021 09:21:00	R\$	134,44	Preço		
Média dos Preços Obtidos: R\$					134,44				

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,45Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,48Média dos Preços Obtidos: R\$ 30.77

Média dos Preços Obtidos:	R\$ 227,64
---------------------------	------------

[illegible]



Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,47

51		TORQUIMETRO TATICO TAM 100CM X 5CM	R\$	2.456,46	R\$	R\$ 2.456,46	2	Unidades	R\$	4.912,92
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público									
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem									
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem									
	Identificação									
	NºPregão:382020									
	Data Licitação									
	24/08/2020 08:04:00									
	Preço									
	R\$ 2.494,00									
	Identificação									
	NºPregão:382020									
	Data Licitação									
	24/08/2020 08:04:00									
	Preço									
	R\$ 2.025,38									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.456,46

52		PINÇA MOSQUITO HALSTEAD CURVA 12CM	R\$	27,62	R\$	R\$ 27,62	2	Unidades	R\$	55,24
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público									
2	PREFEITURA DE BELTERRA									
	Identificação									
	NºPregão:282020									
	Data Licitação									
	31/08/2020 09:01:00									
	Preço									
	R\$ 27,90									
	Identificação									
	NºPregão:142020									
	Data Licitação									
	31/08/2020 09:01:00									
	Preço									
	R\$ 27,35									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,62

53		PORTA AGULHA DERF 12CM SEM VIDEA	R\$	169,00	R\$	R\$ 169,00	2	Unidades	R\$	338,00
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público									
	PREFEITURA DE BELTERRA									
	Identificação									
	NºPregão:282020									
	Data Licitação									
	10/09/2020 09:01:00									
	Preço									
	R\$ 169,00									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,00

54		TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12CM	R\$	20,98	R\$	R\$ 20,98	2	Unidades	R\$	41,96
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público									
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE									
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins									
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM									
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará									
	Identificação									
	NºPregão:22021									
	Data Licitação									
	02/03/2021 09:31:00									
	Preço									
	R\$ 24,62									
	Identificação									
	NºPregão:122020									
	Data Licitação									
	09/06/2020 09:04:00									
	Preço									
	R\$ 16,04									
	Identificação									
	NºPregão:362019									
	Data Licitação									
	13/11/2019 09:30:00									
	Preço									
	R\$ 25,31									
	Identificação									
	NºPregão:172019									
	Data Licitação									
	01/08/2019 09:00:00									
	Preço									
	R\$ 16,66									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,98

55		MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO	R\$	11,48	R\$	R\$ 11,48	5	Unidades	R\$	57,40
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público									
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM									
	Identificação									
	NºPregão:1372019									
	Data Licitação									
	04/11/2019 09:00:00									
	Preço									
	R\$ 13,77									
	Identificação									
	NºPregão:152019									
	Data Licitação									
	26/06/2019 09:48:00									
	Preço									
	R\$ 9,20									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,48

56		MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICA	R\$	10,98	R\$	R\$ 10,98	3	Unidades	R\$	32,94
----	--	--------------------------------------	-----	-------	-----	-----------	---	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NPregão:1372019	04/11/2019 09:00:00	R\$ 12,99
2	Corpo de Bombeiros Militar do Pará	NPregão:152019	26/06/2019 09:34:00	R\$ 8,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

57	IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO EM BOLSA - COR VERDE	R\$	167,30	R\$	167,30	1	Unidade	R\$	167,30
Preço ComprasNet	Órgão Público								Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$	151,92				
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 30/2020	01/03/2020 00:00:00	R\$	200,00				
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NPregão:12019	11/04/2019 09:31:00	R\$	150,00				

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,30

58	IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO EM BOLSA - COR AZUL	R\$	167,48	R\$	167,48	1	Unidade	R\$	167,48
Preço ComprasNet	Órgão Público								Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00	R\$	151,92				
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ª Grupamento de Engenharia de Construção	NPregão:92020	09/07/2020 09:00:00	R\$	200,53				
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NPregão:12019	11/04/2019 09:31:00	R\$	150,00				

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,48

59	CAPACETE DE HOOD EM ACRÍLICO P/ NEONATO	R\$	339,99	R\$	855,07	R\$	511,68	1	Unidade	R\$	511,68
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Iaru Rondonia	Identificação		Data Licitação		Preço					
		NºPregão:122021		09/03/2021 09:11:00		R\$ 319,98					
	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5222020		04/03/2021 09:34:00		R\$ 360,00					

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO	10232	17/03/2020 09:21:00	R\$ 855,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 511,68

60	CAPACETE DE HOOD EM ACRILICO INFANTIL	R\$	423,67	R\$	423,67	1	Unidade	R\$	423,67
Preço ComprasNet	Órgão Público								Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Iaru Rondonia	NPregão:122021	09/03/2021 09:11:00	R\$	591,03				
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Iaru Rondonia	NPregão:122021	09/03/2021 09:11:00	R\$	319,98				
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NPregão:5222020	04/03/2021 09:34:00	R\$	360,00				

Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,67

61	COLETOR DE URINA MASCULINO EM INOX (PAPAGAIO)	R\$	112,81	R\$	112,81	R\$	1015,29	9	Unidades	R\$	1015,29
Preço Público		Órgão Público		Identificação		Data Licitação		Preço			



1	MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO	9619	08/11/2019 08:00:00	131,66
2	Município de São Bernardo do Campo	4647	10/09/2019 11:00:00	81,34
3	Município de São Bernardo do Campo	4647	10/09/2019 11:00:00	81,34
4	MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D OESTE/RO	8791	05/09/2019 09:31:00	102,98
5	Prefeitura Municipal de Paraiso das Águas/MS	1014	26/08/2019 00:00:00	145,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,81

62	COLETOR DE URINA FEMININO EM INOX (ARRASTADEIRA)	R\$	124,09	R\$	9	Unidades	R\$	1.116,81
----	--	-----	--------	-----	---	----------	-----	----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO	9619	08/11/2019 08:00:00	R\$ 131,66
2	Município de São Bernardo do Campo	4647	10/09/2019 11:00:00	R\$ 81,34
3	Município de São Bernardo do Campo	4647	10/09/2019 11:00:00	R\$ 81,34
4	MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D OESTE/RO	8791	05/09/2019 09:31:00	R\$ 102,98
5	Prefeitura Municipal de Paraiso das Águas/MS	1014	26/08/2019 00:00:00	R\$ 145,90
6	Prefeitura Municipal de Paraiso das Águas/MS	1014	26/08/2019 00:00:00	R\$ 180,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,09

63	MANEQUIM ADULTO PARA TREINAMENTO DE RCP (CORPO INTEIRO)	R\$	7.163,15	R\$	1	Unidade	R\$	7.163,15
----	---	-----	----------	-----	---	---------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:82021	21/01/2021 09:02:00	R\$ 7.168,35
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:1072020	16/12/2020 10:00:00	R\$ 6.292,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Universidade Estadual de Roraima	NºPregão:22020	10/12/2020 11:02:00	R\$ 6.085,00
4	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Universidade Estadual de Roraima	NºPregão:22020	10/12/2020 11:02:00	R\$ 7.389,00
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA	NºPregão:12020	08/12/2020 09:02:00	R\$ 8.880,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.163,15

64	MANEQUIM BEBÊ PARA TREINAMENTO DE RCP E MANOBRA DE HEIMLICH	R\$	2.926,51	R\$	1	Unidade	R\$	2.926,51
----	---	-----	----------	-----	---	---------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:1072020	16/12/2020 10:00:00	R\$ 2.517,72
2	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:472019	09/12/2019 09:02:00	R\$ 3.028,34
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense PRO-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:682019	11/10/2019 10:01:00	R\$ 3.090,00
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense CAMPUS SÃO BENTO DO SUL	NºPregão:12019	06/05/2019 09:00:00	R\$ 3.069,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.926,51

65	CORDA P/ RAPEL SEMI-ESTÁTICA 11,5MM	R\$	9,84	R\$	10	Unidades	R\$	98,40
----	-------------------------------------	-----	------	-----	----	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72019	29/10/2019 08:23:00	R\$ 9,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84

66	CINTA DE CONTENÇÃO ABDOMINAL	R\$	132,38	R\$	1	Unidade	R\$	132,38
----	------------------------------	-----	--------	-----	---	---------	-----	--------



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha	Nº Pregão: 192020	17/03/2021 10:50:00	R\$ 151,46
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	Nº Pregão: 112021	09/03/2021 14:01:00	R\$ 151,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,38

67	CINTA DE CONTENÇÃO P/ PULSO E TORNOZELO - TAM ÚNICO	R\$ 75,73	R\$ 75,73	2	Pares	R\$ 151,46
Órgão Público						
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Nº Pregão: 602020	04/08/2020 09:30:00	R\$ 70,20	R\$ 70,20	Preço
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Nº Pregão: 592020	22/06/2020 09:02:00	R\$ 77,00	R\$ 77,00	Preço
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM	Nº Pregão: 362020	29/04/2020 09:04:00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,73

68	JOELHEIRA TÁTICA	R\$ 66,32	R\$ 66,32	10	Pares	R\$ 663,20
Órgão Público						
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	Nº Pregão: 192020	02/03/2021 08:01:00	R\$ 67,45	R\$ 67,45	Preço
2	COMANDO DO EXERCITO 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 48/2019	01/05/2019 00:00:00	R\$ 65,76	R\$ 65,76	Preço
3	COMANDO DO EXERCITO 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 71/2019	01/05/2019 00:00:00	R\$ 65,76	R\$ 65,76	Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,32

69	CAPACETE DE SEGURANÇA P/ RESGATE SAMU	R\$ 95,07	R\$ 95,07	10	Unidades	R\$ 950,70
Órgão Público						
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Batalhão Logístico de Selva	Nº Pregão: 32020	17/08/2020 09:35:00	R\$ 88,73	R\$ 88,73	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Batalhão Logístico de Selva	Nº Pregão: 32020	17/08/2020 09:35:00	R\$ 90,44	R\$ 90,44	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 52ª Batalhão de Infantaria de Selva	Nº Pregão: 22020	13/08/2020 10:01:00	R\$ 148,00	R\$ 148,00	Preço
4	Secretaria de Estado de Meio Ambiente	Nº Pregão: 62020	01/04/2020 10:01:00	R\$ 69,90	R\$ 69,90	Preço
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REGIÃO MILITAR	Nº Pregão: 52019	11/03/2020 10:00:00	R\$ 78,27	R\$ 78,27	Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,07

70	AMBU ADULTO	R\$ 190,27	R\$ 190,27	12	Unidades	R\$ 2.283,24
----	-------------	------------	------------	----	----------	--------------

Órgão Público						
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Nº Pregão: 592020	22/06/2020 09:02:00	R\$ 191,64	R\$ 191,64	Preço
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Nº Pregão: 572020	18/06/2020 09:01:00	R\$ 188,90	R\$ 188,90	Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,27

71	AMBU INFANTIL	R\$ 205,99	R\$ 205,99	12	Unidades	R\$ 2.471,88
----	---------------	------------	------------	----	----------	--------------

Órgão Público						
1	GOVERNO do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	Nº Pregão: 192021	12/03/2021 09:01:00	R\$ 211,00	R\$ 211,00	Preço
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Nº Pregão: 1332020	06/11/2020 09:00:00	R\$ 225,00	R\$ 225,00	Preço

205, 29

ALTOCLAVE VERTICAL - CAPACIDADE EM	R\$	R\$	R\$	Unidades R\$
7)	15.071,10	17.830,00	R\$ 15.760,82	3 47.282,46

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ	Dispensa de Licitação Nº 59/2020	01/07/2020 00:00:00	R\$ 13.400,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará	Nº Pregão-32/2019	21/10/2019 10:05:00	R\$ 11.862,00
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano	Nº Pregão-102019	16/10/2019 09:00:00	R\$ 19.951,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROF. FERNANDO FIGUEROA	Nº Licitação: 760386	09/04/2019 11:15:00	R\$ 17.830,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.760,82

73	AUTOCLAVE DIGITAL - CAPACIDADE 21l	R\$	R\$	R\$	Unidades R\$
		960,42	-	R\$ 960,42	3
					2.881,26

Preço	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
650,00	1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:12020	24/01/2020 09:00:00	R\$ 650,00
525,00	2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:12020	24/01/2020 09:00:00	R\$ 525,00
2.000,00	3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:12020	24/01/2020 09:00:00	R\$ 2.000,00
666,67		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:92019	04/11/2019 10:00:00	R\$ 666,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 960,42

	R\$	107,67	R\$	24	Unidades R\$	2.584,08
RACIA INOX DIMENSÕES 35X35CM						

Preço	107,67
Preço Comprador	R\$
Identificação	Nº Pregão 41/2020
Data Licitação	04/06/2020 09:02:00
Órgão Público	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Item	Valor
Média dos Preços Obtidos:	R\$ 107,67

7	BAIXEIRA INOV 4330V1 5CM	R\$	61 14	R\$	-	R\$ 61 14	23	Unidades	R\$ 1.406,22
---	--------------------------	-----	-------	-----	---	-----------	----	----------	--------------

Preço	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
82,00	1	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	Nº Pregão: 43/2020	19/08/2020 10:09:00	R\$ 82,00
40,27		GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa, e Extensão da UFJF	Nº Pregão: 21/2019	26/07/2019 09:01:00	R\$ 40,27

Média dos Preços Obtidos:		R\$	61,14
---------------------------	--	-----	-------

[illegible]

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Preço
	GOVERNAMENTO MUNICIPAL DE CLIMAMBI DO NORTE	NºPreço:22021	R\$
		02/03/2021 09:31:00	7,94
		Data Licitação	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.94



77	CAIXA ESTOJO P/ MATERIAIS EM INOX COM TAMPA (DIMENSÕES: R\$ - R\$ 44,84 R\$ 44,84 R\$ 20 Unidades R\$ 44,84	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO PÚBLICO	NºLicitação:832424	16/09/2020 08:30:00	R\$ 42,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAÚDE	NºLicitação:778507	15/08/2019 13:30:00	R\$ 47,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,84

78	CARRO P/ CURATIVOS EM INOX C/ RODAS, BALDES E BACIA R\$ 931,78 R\$ 931,78 R\$ 3 Unidades R\$ 2.795,34	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO PÚBLICO	NºPregão:1442020	17/03/2021 09:02:00	R\$ 982,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NºPregão:22021	03/02/2021 10:02:00	R\$ 850,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:212020	04/09/2020 09:02:00	R\$ 726,60
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:162020	14/08/2020 09:01:00	R\$ 1.144,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:682020	07/08/2020 09:03:00	R\$ 800,00
6	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:192020	21/07/2020 09:38:00	R\$ 1.012,00
7	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:572020	18/06/2020 09:01:00	R\$ 1.030,00
8	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:722019	24/04/2020 09:00:00	R\$ 909,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 931,78

79	CESTO DE LIXO INOX C/ PEDAL E TAMPA 12 LITROS R\$ 121,56 R\$ 121,56 R\$ 12 Unidades R\$ 1.458,72	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Órgão Público	NºPregão:552020	04/09/2020 11:00:00	R\$ 113,83
2	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:312020	03/08/2020 08:30:00	R\$ 130,14
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	NºPregão:32020	15/06/2020 14:01:00	R\$ 120,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,56

80	CUBA RIM MEDIA EM INOX R\$ 47,16 R\$ 47,16 R\$ 30 Unidades R\$ 1.414,80	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Órgão Público	NºPregão:572020	18/06/2020 09:01:00	R\$ 45,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:62020	04/06/2020 10:00:00	R\$ 42,87
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:412020	04/06/2020 09:02:00	R\$ 53,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,16

81	ESCADA C/ DOIS DEGRAUS ANTI DERRAPANTE EM AÇO ESMALTADO R\$ 159,00 R\$ 159,00 R\$ 67 Unidades R\$ 10.653,00	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Órgão Público	NºPregão:112021	08/03/2021 08:30:00	R\$ 112,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:522020	16/12/2020 08:47:00	R\$ 126,67
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafetal do Sul	NºPregão:542020	20/10/2020 09:30:00	R\$ 132,19
4	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Norte	NºPregão:442020	23/09/2020 08:07:00	R\$ 174,00
5	Governo do Estado do Maranhão Secretaria de Estado da Saúde	Dispensa de Licitação Nº 114/2020	01/06/2020 00:00:00	R\$ 250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,00

82	ESTETOSCOPIO DUPL0	R\$	25,75	R\$	22	R\$ 25,75	Unidades	R\$	30,00
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Identificação		Data Licitação		Preço			
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:162020		07/08/2020 10:08:00		R\$ 18,50			
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:542020		19/05/2020 09:04:00		R\$ 24,50			
4	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:82020		03/02/2020 09:01:00		R\$ 30,00			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,75

83	FOCO CIRURGICO PORTATIL C/ LUZ EM LED	R\$	388,44	R\$	9	R\$ 388,44	Unidades	R\$	3.495,96
----	---------------------------------------	-----	--------	-----	---	------------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Identificação		Data Licitação		Preço			
1		NºPregão:312019		06/01/2020 14:00:00		R\$ 388,44			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 388,44

84	LANTERNA TIPO CANETA COM LED	R\$	59,06	R\$	22	R\$ 59,06	Unidades	R\$	1.299,32
----	------------------------------	-----	-------	-----	----	-----------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet									
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	Identificação		Data Licitação		Preço			
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72020		08/12/2020 09:18:00		R\$ 65,00			
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:32020		08/12/2020 08:00:00		R\$ 50,00			
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	NºPregão:252020		13/11/2020 09:03:00		R\$ 65,24			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,06

85	NEBULIZADOR 1 VIA	R\$	204,42	R\$	25	R\$ 204,42	Unidades	R\$	5.110,50
----	-------------------	-----	--------	-----	----	------------	----------	-----	----------

Preço ComprasNet									
1	Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guaranição de Marabá	Identificação		Data Licitação		Preço			
2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO (CMN)	NºPregão:32021		22/03/2021 09:01:00		R\$ 156,12			
3	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Dispensa de Licitação Nº 6/2021		01/03/2021 00:00:00		R\$ 210,00			
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:152020		25/01/2021 09:00:00		R\$ 186,00			
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:362020		03/11/2020 09:00:00		R\$ 175,00			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,42

86	NEBULIZADOR AVIAS	R\$	1.733,42	R\$	12	R\$ 1.733,42	Unidades	R\$	20.801,04
----	-------------------	-----	----------	-----	----	--------------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENAS DO SINCORA/BA	Identificação		Data Licitação		Preço			
1		NºPregão:1442020		17/03/2021 09:02:00		R\$ 1.794,85			
2		NºPregão:112021		15/03/2021 09:03:00		R\$ 1.672,00			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.733,42



		R\$	R\$	R\$	Unidades	R\$
88	PINCA DENTE RATO 16CM EM INOX		26,08	-	38	991,04

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	Dispensa de Licitação Nº 929/2020	01/10/2020 00:00:00	R\$ 35,00
2	PREFEITURA DE BELTERRA	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:282020	10/09/2020 09:01:00	R\$ 22,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:172020	10/08/2020 10:03:00	R\$ 22,31
4	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	Dispensa de Licitação Nº 888/2019	01/10/2019 00:00:00	R\$ 25,00

	R\$	R\$	-	R\$	R\$	Unidades	R\$
89	PINCA KELLY CURVA 14CM EM INOX	27,36	R\$	-	R\$	30	820,80

Preço	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
26.90	1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	NºPregão:122020	10/09/2020 10:01:00	R\$
26.44	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Conflado Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:62020	04/06/2020 10:00:00	R\$
28.74		FUNDO MUNICIPAL E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:202019	15/01/2020 09:00:00	R\$

90	PINCA KELLY RETA 14CM EM INOX	R\$	29,50	R\$	-	R\$ 29,50	30	Unidades	R\$ 885,00
----	-------------------------------	-----	-------	-----	---	-----------	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:282020	10/09/2020 09:01:00	R\$ 37,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:772020	09/06/2020 09:04:00	R\$ 24,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará e Sudeste do Pará	NºPregão:52020	16/04/2020 08:31:00	R\$ 32,00
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB	NºPregão:222019	07/05/2019 14:03:00	R\$ 24,10

91	PORTA AGULHA 18CM EM INOX	R\$	40.32	R\$	-	R\$	38	Unidades	R\$	1.532,16
----	---------------------------	-----	-------	-----	---	-----	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:282020	10/09/2020 09:01:00	R\$ 44,00
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:282020	10/09/2020 09:01:00	R\$ 41,24
	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:252019	03/12/2019 08:00:00	R\$ 35,72

	R\$	R\$	R\$	R\$	Unidades	R\$
97	PORTA ALGODAO INOX 10X10CM	62,62	56,19	91,20	30	2.044,50



Preço	Preço	Identificação	Data Licitação	Preço
70,48	R\$	Dispensa de Licitação Nº 7/2021	01/03/2021 08:00:00	R\$
54,75	R\$	Nº Pregão: 332019	21/08/2019 09:00:00	R\$

Preço	Preço	Identificação	Data Licitação	Preço
56,19	R\$	Nº Licitação: 778503	20/08/2019 08:00:00	R\$

Preço	Preço	Identificação	Data Licitação	Preço
91,20	R\$	BR0442281	12/08/2019	R\$

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,15

93	SUPORTE DE BRAÇO P/ INIEÇÃO	R\$	121,82	R\$	14	Unidades	R\$	1.705,48
----	-----------------------------	-----	--------	-----	----	----------	-----	----------

Preço	Preço	Identificação	Data Licitação	Preço
121,82	R\$	Nº Pregão: 212019	03/05/2019 08:33:00	R\$

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,82

94	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA EM INOX	R\$	42,92	R\$	5	Unidades	R\$	214,60
----	---------------------------------	-----	-------	-----	---	----------	-----	--------

Preço	Preço	Identificação	Data Licitação	Preço
33,30	R\$	Nº Pregão: 72020	20/10/2020 09:00:00	R\$
46,98	R\$	Nº Pregão: 72020	10/08/2020 10:03:00	R\$
45,83	R\$	Nº Pregão: 32020	11/03/2020 10:06:00	R\$
45,59	R\$	Nº Pregão: 1442019	28/01/2020 09:01:00	R\$

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,92

95	SUPORTE P/ SORO EM AÇO ESMALTADO FIXO C/ 4 PÉS E ALTURA REGULAVEL	R\$	241,68	R\$	60	Unidades	R\$	14.500,80
----	---	-----	--------	-----	----	----------	-----	-----------

Preço	Preço	Identificação	Data Licitação	Preço
142,61	R\$	Nº Pregão: 622020	10/12/2020 08:09:00	R\$
284,12	R\$	Nº Pregão: 72020	08/12/2020 09:18:00	R\$
280,00	R\$	Nº Pregão: 122020	30/11/2020 08:01:00	R\$
260,00	R\$	Nº Pregão: 122020	30/11/2020 08:01:00	R\$

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,68

96	TAMBOR INOX G TAM 29X29CM	R\$	319,75	R\$	22	Unidades	R\$	6.853,22
----	---------------------------	-----	--------	-----	----	----------	-----	----------

Preço	Preço	Identificação	Data Licitação	Preço
319,75	R\$	Nº Pregão: 412020	07/10/2020 10:00:00	R\$

Preço	Preço	Identificação	Data Licitação	Preço
268,59	R\$	34460	11/05/2020 09:00:00	R\$
328,85	R\$	00008219	22/10/2019 00:00:00	R\$

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAUÍ 00008219 22/10/2019 00:00:00 R\$ 328,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 311,51

97 TAMBOR INOX M TAM 16X14CM R\$ 175,27 R\$ 108,62 R\$ 141,94 22 Unidades R\$ 3.122,68

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ **Identificação**
NºPregão:142019 **Data Licitação**
17/06/2019 10:05:00 R\$ 175,27 **Preço**
175,27

Preço Público
1 **Órgão Público**
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ **Identificação**
34460 **Data Licitação**
11/05/2020 09:00:00 R\$ 108,62 **Preço**
108,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,94

98 TENTACANULA INOX R\$ 10,83 R\$ - R\$ 10,83 24 Unidades R\$ 259,92

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA DE BELTERRA **Identificação**
NºPregão:282020 **Data Licitação**
10/09/2020 09:01:00 R\$ 10,00 **Preço**
10,00
2 PREFEITURA DE BELTERRA **Identificação**
NºPregão:282020 **Data Licitação**
10/09/2020 09:01:00 R\$ 11,50 **Preço**
11,50
3 PREFEITURA DE BELTERRA **Identificação**
NºPregão:282020 **Data Licitação**
10/09/2020 09:01:00 R\$ 11,00 **Preço**
11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,83

99 TESOURA ROMBA CURVA 15CM EM INOX R\$ 27,90 R\$ - R\$ 27,90 30 Unidades R\$ 837,00

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Pará | Universidade Federal do Oeste do Pará **Identificação**
NºPregão:362019 **Data Licitação**
13/11/2019 09:30:00 R\$ 29,48 **Preço**
29,48
2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Pará | Universidade Federal do Oeste do Pará **Identificação**
NºPregão:362019 **Data Licitação**
13/11/2019 09:30:00 R\$ 26,31 **Preço**
26,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

100 TESOURA ROMBA RETA 15CM EM INOX R\$ 30,80 R\$ - R\$ 30,80 30 Unidades R\$ 924,00

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
PREFEITURA DE BELTERRA **Identificação**
NºPregão:282020 **Data Licitação**
10/09/2020 09:01:00 R\$ 39,80 **Preço**
39,80
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | 8ª Região Militar | 8º Depósito de Suprimento **Identificação**
NºPregão:52020 **Data Licitação**
04/06/2020 10:00:00 R\$ 28,06 **Preço**
28,06
3 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Pará | Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará **Identificação**
NºPregão:52020 **Data Licitação**
16/04/2020 08:31:00 R\$ 24,55 **Preço**
24,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,80

101 OTOSCOPIO EM METAL CROMADO INOX/DAVEL LAMPADA INCANDESCENTE C/5 R\$ 560,00 R\$ - R\$ 560,00 7 Unidades R\$ 3.920,00

Preço ComprasNet
1 **Órgão Público**
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ **Identificação**
NºPregão:1442020 **Data Licitação**
17/03/2021 09:02:00 R\$ 560,00 **Preço**
560,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 560,00



102	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS ADULTO E PEDIATRICO	R\$	1.092,42	R\$	1.005,50	R\$	8	Unidades	R\$	8.391,68
Preço ComprasNet										
Órgão Público		Identificação								
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL		NºPregão:272019								
		Data Licitação								
		03/08/2020 09:02:00								
		Preço								
		R\$ 1.092,42								

Preço Público	Órgão Público Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu								
1	Identificação 116886								
	Data Licitação 20/05/2020 00:00:00								
	Preço 1.005,50								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.048,96

103	ASPIRADOR DE RN (P/ SECREÇÃO E FLUIDOS)	R\$	440,55	R\$	499,00	R\$	2	Unidades	R\$	939,56
Preço ComprasNet										
1		Órgão Público		Identificação		Data Licitação		Preço		
		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL		NºPregão:572020		18/06/2020 09:01:00		R\$ 440,55		

Preço Público	Órgão Público Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu								
1	Identificação 116886								
	Data Licitação 20/05/2020 00:00:00								
	Preço 499,00								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 469,78

104	AMBU NEO NATAL	R\$	-	R\$	395,00	R\$	2	Unidades	R\$	790,00
Preço Público										
Órgão Público										
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu										
Identificação										
116886										
Data Licitação										
20/05/2020 00:00:00										
Preço										
395,00										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 395,00

105	PINÇA COCHE RETA	R\$	39,23	R\$	-	R\$	8	Unidades	R\$	313,84
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público									
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM									
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB									
	Identificação					Data Licitação				
	NºPregão:772020					09/06/2020 09:04:00				
	NºPregão:382019					03/09/2019 11:07:00				
	Preço					Preço				
	41,46					R\$ 41,46				
	37,00					R\$ 37,00				

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,23

106	PINÇA COCHE CURVA	R\$	39,96	R\$	-	R\$	8	Unidades	R\$	319,68
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM PREFEITURA DE BELTERRA					Identificação NºPregão:32021 NºPregão:282020	Data Licitação 08/02/2021 09:15:00 10/09/2020 09:01:00		Preço 44,98 34,94	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,96

107	PINÇA DE ALLIS	R\$	29,77	R\$	-	R\$	8	Unidades	R\$	238,16
Preço ComprasNet										
Órgão Público		Identificação								
		Data Licitação								



113	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO PORTATIL	R\$	10.924,98	R\$	-	R\$	10.924,98	1	Unidade	R\$	10.924,98
-----	---	-----	-----------	-----	---	-----	-----------	---	---------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guarnição de Marabá	NºPregão:32021	22/03/2021 09:01:00	R\$ 11.450,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guarnição de Marabá	NºPregão:32021	22/03/2021 09:01:00	R\$ 11.450,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:72020	08/12/2020 09:18:00	R\$ 8.399,90
4	MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus	NºPregão:182020	04/12/2020 14:00:00	R\$ 12.400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.924,98

114	ARMARIO HOSPITALAR DE FERRO TIPO VITRINE C/ 1 PORTA	R\$	926,79	R\$	-	R\$	926,79	1	Unidade	R\$	926,79
-----	---	-----	--------	-----	---	-----	--------	---	---------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	NºPregão:22021	03/02/2021 10:02:00	R\$ 797,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1182020	04/08/2020 09:11:00	R\$ 800,00
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:482019	11/12/2019 09:34:00	R\$ 1.183,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 926,79

115	ARMARIO HOSPITALAR DE FERRO TIPO VITRINE C/ 2 PORTAS	R\$	648,00	R\$	-	R\$	648,00	1	Unidade	R\$	648,00
-----	--	-----	--------	-----	---	-----	--------	---	---------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:362020	03/11/2020 09:00:00	R\$ 648,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 648,00

116	BANCO C/ REGULAGEM DE ALTURA P/ PCCU	R\$	825,00	R\$	-	R\$	825,00	1	Unidade	R\$	825,00
-----	--------------------------------------	-----	--------	-----	---	-----	--------	---	---------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - PMSS AL	NºPregão:142019	30/10/2019 09:03:00	R\$ 850,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	NºPregão:832019	24/10/2019 14:01:00	R\$ 800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 825,00

117	BIOMBO DUPLO ESMALTADO BRANCO EM AÇO, CORTINAS EM TECIDO	R\$	367,24	R\$	-	R\$	367,24	1	Unidade	R\$	367,24
-----	--	-----	--------	-----	---	-----	--------	---	---------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:252020	13/11/2020 09:03:00	R\$ 360,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:682020	07/08/2020 09:03:00	R\$ 284,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NºPregão:562020	08/05/2020 09:02:00	R\$ 360,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:722019	24/04/2020 09:00:00	R\$ 360,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 367,24

118	BIOMBO TRIPLO ESMALTADO BRANCO EM AÇO, CORTINAS EM TECIDO	R\$	356,09	R\$	-	R\$	356,09	41	Unidades	R\$	14.599,99
-----	---	-----	--------	-----	---	-----	--------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:322020	17/03/2021 09:01:00	R\$ 338,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:122020	30/11/2020 08:01:00	R\$ 320,01



3 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ NºPregão:212020 04/09/2020 09:02:00 R\$ 410,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,09

119	CAIXA ESTOJO P/ MATERIAS EM INOX C/ TAMPA DIMENSOES 18X8X5CM	R\$	57,00	R\$	-	R\$	8	Unidades	R\$	456,00
Preço Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Identificação								
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data Licitação								
		NºPregão:32021 08/02/2021 09:15:00 R\$ 66,00								
		NºPregão:32021 08/02/2021 09:15:00 R\$ 48,00								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

120	CARRINHO DE PARADA	R\$	2.263,58	R\$	-	R\$	1	Unidade	R\$	2.263,58
Preço Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	Identificação								
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	Data Licitação								
		NºPregão:182020 22/07/2020 09:07:00 R\$ 2.927,67								
		NºPregão:302019 19/09/2019 08:40:00 R\$ 1.599,50								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.263,58

121	CARRINHO P/ ANESTESIA	R\$	1.474,75	R\$	-	R\$	1	Unidade	R\$	1.474,75
Preço Público										
1	ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	Identificação								
2	ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	Data Licitação								
3	ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	NºLicitação:782360 31/10/2019 09:00:00 R\$ 1.474,75								
		NºLicitação:782360 31/10/2019 09:00:00 R\$ 1.474,75								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.474,75

122	CAPACETE DE OXIGENIZAÇÃO TAM MEDIO	R\$	436,50	R\$	-	R\$	1	Unidade	R\$	436,50
Preço Público										
1	MUNICIPIO DE MONTE SANTO / (1) MUNICIPIO DE MONTE SANTO	Identificação								
2	MUNICIPIO DE MONTE SANTO / (1) MUNICIPIO DE MONTE SANTO	Data Licitação								
3	MUNICIPIO DE MONTE SANTO / (1) MUNICIPIO DE MONTE SANTO	NºLicitação:821711 08/07/2020 10:00:00 R\$ 430,83								
		NºLicitação:821711 08/07/2020 10:00:00 R\$ 493,72								
		NºLicitação:821711 08/07/2020 10:00:00 R\$ 384,95								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 436,50

123	CAPACETE DE OXIGENIZAÇÃO TAM PEQUENO	R\$	436,50	R\$	-	R\$	1	Unidade	R\$	436,50
Preço Público										
1	MUNICIPIO DE MONTE SANTO / (1) MUNICIPIO DE MONTE SANTO	Identificação								
2	MUNICIPIO DE MONTE SANTO / (1) MUNICIPIO DE MONTE SANTO	Data Licitação								
3	MUNICIPIO DE MONTE SANTO / (1) MUNICIPIO DE MONTE SANTO	NºLicitação:821711 08/07/2020 10:00:00 R\$ 430,83								
		NºLicitação:821711 08/07/2020 10:00:00 R\$ 493,72								
		NºLicitação:821711 08/07/2020 10:00:00 R\$ 384,95								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 436,50



124	MACA HOSPITALAR EM AÇO P/ EXAME CLINICO ESTOFADA E C/ CABECEIRA	R\$	427,25	R\$	R\$ 427,25	2	Unidades	R\$	854,50
-----	---	-----	--------	-----	------------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:192020	18/03/2020 09:01:00	R\$ 453,75
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:192020	18/03/2020 09:01:00	R\$ 400,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 427,25

125	MESA AUXILIAR EM AÇO FIXA C/ DUAS PRATELEIRAS	R\$	590,21	R\$	R\$ 590,21	3	Unidades	R\$	1.770,63
-----	---	-----	--------	-----	------------	---	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belem	NºPregão:622020	10/12/2020 08:09:00	R\$ 734,60
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:122020	30/11/2020 08:01:00	R\$ 490,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:252020	13/11/2020 09:03:00	R\$ 553,75
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:302020	06/11/2020 09:02:00	R\$ 582,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 590,21

126	MESA GINECOLOGICA EM AÇO SIMPLES LEITO ESTOFADO ENCOSTO E ALTURA	R\$	883,33	R\$	R\$ 883,33	1	Unidade	R\$	883,33
-----	--	-----	--------	-----	------------	---	---------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:72020	08/12/2020 09:18:00	R\$ 890,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:122020	30/11/2020 08:01:00	R\$ 1.100,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:122020	30/11/2020 08:01:00	R\$ 1.000,00
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:212020	04/09/2020 09:02:00	R\$ 750,00
5	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:682020	07/08/2020 09:03:00	R\$ 760,00
6	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES	NºPregão:102020	28/07/2020 09:04:00	R\$ 800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 883,33

127	PINÇA KELLY CURVA 16CM EM INOX	R\$	30,74	R\$	R\$ 32,16	8	Unidades	R\$	257,28
-----	--------------------------------	-----	-------	-----	-----------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:772020	09/06/2020 09:04:00	R\$ 32,14
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB	NºPregão:222019	07/05/2019 14:03:00	R\$ 29,32

Preço BPS(Ministério da : Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BR0253803	10/10/2019	R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,16

128	PINÇA KELLY RETA 16CM EM INOX	R\$	32,31	R\$	R\$ 32,31	8	Unidades	R\$	258,48
-----	-------------------------------	-----	-------	-----	-----------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:772020	09/06/2020 09:04:00	R\$ 28,83
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 26/2019	01/07/2019 00:00:00	R\$ 42,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB	NºPregão:222019	07/05/2019 14:03:00	R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,31



129	TESOURA ROMBA CURVA 16CM EM INOX	R\$	22,66	R\$	22,66	R\$	8	Unidades	R\$	181,28
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.									
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA									
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,66

130	TESOURA ROMBA RETA 16CM EM INOX	R\$	25,28	R\$	25,28	R\$	8	Unidades	R\$	202,24
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense									
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS									
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,28

131	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS ADULTO	R\$	1.092,42	R\$	1.092,42	R\$	1	Unidade	R\$	1.048,96
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL									
Preço Público										
1	Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.048,96

132	KIT LARINGOSCOPIO C/ LAMINAS CURVAS PEDIATRICO	R\$	1.092,42	R\$	1.092,42	R\$	1	Unidade	R\$	1.048,96
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL									
Preço Público										
1	Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.048,96

133	ASPIRADOR CIRURGICO 5L	R\$	4.089,80	R\$	4.089,80	R\$	1	Unidade	R\$	4.089,80
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA									
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.089,80



Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

139	ENCUBADORA	R\$	1.673,53	R\$	R\$	1.673,53	1	Unidade	R\$	1.673,53
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais									
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais									
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.673,53

140	OXIMETRO DE DEDO ADULTO	R\$	258,94	R\$	-	R\$	258,94	1	Unidade	R\$	258,94
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
1	PROCURADORIA REG. DO TRABALHO 8ª. REGIAO-PA					Identificação		Data Licitação		Preço	
2	ESTADO DO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA					NºPregão-8/2020		24/11/2020 09:30:00		R\$ 287,87	
						Dispensa de Licitação Nº 252/2020		01/06/2020 00:00:00		R\$ 230,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,94

141	OXIMETRO DE DEDO PEDIATRICO	R\$	218,81	R\$	-	R\$	218,81	1	Unidade	R\$	218,81
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA					Identificação		Data Licitação		Preço	
2	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna					Dispensa de Licitação Nº 3830/2020		01/10/2020 00:00:00		R\$ 289,00	
3	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna					NºPregão 862020		25/09/2020 14:00:00		R\$ 199,04	
4	MINISTÉRIO DA SAÚDE DISTRITO SANIT.ESP INDIGENA GUAMA TOCANTINS					NºPregão 732020		08/09/2020 09:16:00		R\$ 181,00	
5	ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA					Dispensa de Licitação Nº 10/2020		01/06/2020 00:00:00		R\$ 195,00	
6						Dispensa de Licitação Nº 252/2020		01/06/2020 00:00:00		R\$ 230,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,81

142	OXIMETRO DE DEDO NEO NATAL	R\$	150,63	R\$	-	R\$	150,63	1	Unidade	R\$	150,63
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 14ª Região/RO										
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3ª Batalhão logístico										
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,63

143	OXIMETRO DE PULSO	R\$	152,30	R\$	-	R\$	152,30	1	Unidade	R\$	152,30
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guarnição de Marabá						Identificação	Data Licitação		Preço	
2	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA						NºPregão:32021	22/03/2021 09:01:00		R\$ 127,26	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ						NºPregão:152020	25/01/2021 09:00:00		R\$ 181,94	
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ						NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00		R\$ 150,00	
5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ						NºPregão:1402020	06/01/2021 09:01:00		R\$ 150,00	



Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,30

144	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL P/ MEDICAO DE TEMPERATURA CORPORAL	R\$	23,84	R\$	1	Unidade	R\$	23,84
Preço ComprasNet								
Órgão Público								
1	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA							
2	MINISTERIO DA SAUDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAUDE INDIGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA							
3	PREFEITURA DE BELTERRA							
Data Licitação								
Preço								
NºPregão:32021 17/02/2021 09:04:00 R\$ 19,90								
NºPregão:32021 17/02/2021 09:04:00 R\$ 29,24								
NºPregão:332020 09/12/2020 09:06:00 R\$ 22,40								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,84

145	BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL	R\$	743,79	R\$	739,00	R\$	41	Unidades	R\$	30.462,59
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA									
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA									
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre									
4	Prefeitura Municipal de Monte Alegre									
5	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ									
Data Licitação										
Preço										
NºPregão:752020 25/09/2020 08:31:00 R\$ 791,55										
NºPregão:752020 25/09/2020 08:31:00 R\$ 791,55										
NºPregão:22020 23/04/2020 09:02:00 R\$ 679,83										
NºPregão:52019 06/01/2020 09:00:00 R\$ 800,00										
NºPregão:222019 03/10/2019 09:06:00 R\$ 656,00										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 742,99

146	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA 21LITROS	R\$	4.714,58	R\$	20	Unidades	R\$	94.291,60
Preço ComprasNet								
Órgão Público								
1	FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL							
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL							
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL							
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva							
5	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ							
6	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL							
7	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL							
Data Licitação								
Preço								
NºPregão:62021 14/04/2021 09:34:00 R\$ 5.000,00								
NºPregão:572020 18/06/2020 09:01:00 R\$ 5.427,00								
NºPregão:572020 18/06/2020 09:01:00 R\$ 5.551,70								
NºPregão:12020 19/05/2020 08:31:00 R\$ 3.700,00								
NºPregão:252019 03/12/2019 08:00:00 R\$ 3.997,84								
NºPregão:332019 21/08/2019 09:00:00 R\$ 4.599,99								
NºPregão:332019 21/08/2019 09:00:00 R\$ 4.725,50								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.714,58

147	MESA DE MAYO	R\$	533,07	R\$	30	Unidades	R\$	15.992,10
Preço ComprasNet								
Órgão Público								
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ							
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA							
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA							
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA							
5	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ							
Data Licitação								
Preço								
NºPregão:1442020 17/03/2021 09:02:00 R\$ 534,00								
NºPregão:72020 08/12/2020 09:18:00 R\$ 466,33								
NºPregão:122020 30/11/2020 08:01:00 R\$ 600,00								
NºPregão:122020 30/11/2020 08:01:00 R\$ 665,00								
NºPregão:212020 04/09/2020 09:02:00 R\$ 400,00								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 533,07



148 CARRO FUNCIONAL PARA MATERIAL DE LIMPEZA R\$ 1.161,16 R\$ 33 Unidades R\$ 38.318,28

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:122020	30/11/2020 08:01:00	R\$ 1.154,35
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:122020	30/11/2020 08:01:00	R\$ 1.123,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:302020	06/11/2020 09:02:00	R\$ 1.200,00
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:212020	04/09/2020 09:02:00	R\$ 1.167,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.161,16

149 BALANCA ANTROPOMETRICA - CAPACIDADE 300KG R\$ 1.364,27 R\$ 20 Unidades R\$ 27.285,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 53ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:322020	17/03/2021 09:01:00	R\$ 1.276,00
2	Polícia Militar do Pará	NºPregão:242020	15/12/2020 09:06:00	R\$ 1.981,08
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:302020	06/11/2020 09:02:00	R\$ 1.000,00
4	PREF. MUN. DE JACUNDA	NºPregão:32020	03/04/2020 09:00:00	R\$ 1.200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.364,27

150 CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - CAPACIDADE 200KG R\$ 2.262,52 R\$ 15 Unidades R\$ 33.937,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA/PR	NºPregão:132021	06/04/2021 09:00:00	R\$ 2.630,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:122021	29/03/2021 08:33:00	R\$ 1.681,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2382020	16/12/2020 09:23:00	R\$ 2.639,00
4	ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	Dispensa de Licitação Nº 114/2020	01/06/2020 00:00:00	R\$ 2.100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.262,52

151 ARMARIO VITRINE 2 PORTAS, EM AÇO PINTADO E LATERAIS DE VIDRO R\$ 871,58 R\$ 39 Unidades R\$ 33.991,62

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAUBA	NºPregão:22021	03/02/2021 10:02:00	R\$ 797,04
2	Polícia Militar do Pará	NºPregão:242020	15/12/2020 09:06:00	R\$ 796,88
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:122020	30/11/2020 08:01:00	R\$ 900,00
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:122020	30/11/2020 08:01:00	R\$ 980,00
5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:122020	30/11/2020 08:01:00	R\$ 884,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 871,58

152 CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL IM R\$ 1.163,71 R\$ 12 Unidades R\$ 13.964,52

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR	NºPregão:132021	01/04/2021 13:00:00	R\$ 1.358,00
2	COMANDO DO EXÉRCITO COMANDO DA 1 DIVISÃO DE EXÉRCITO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 3/2021	01/03/2021 00:00:00	R\$ 929,89
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	NºPregão:252020	25/09/2020 09:02:00	R\$ 1.215,83
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	NºPregão:252020	25/09/2020 09:02:00	R\$ 1.215,83
5	COMANDO DO EXÉRCITO HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA/MEX	Dispensa de Licitação Nº 30/2020	01/05/2020 00:00:00	R\$ 1.099,00



Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.163,71

153		CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 2M	R\$	-	R\$	1.323,04	R\$	1.323,04	13	Unidades	R\$	17.199,52
Preço Público	Órgão Público								Data Licitação			Preço
1	MUNICÍPIO DE TAGUIÁ								15/12/2020 00:00:00		R\$	1.200,00
2	MUNICÍPIO DE PANORAMA								18/08/2020 00:00:00		R\$	1.625,00
3	MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL								27/04/2020 08:00:00		R\$	1.144,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.323,04

154		CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 3M	R\$	1.675,00	R\$	850,04	R\$	1.400,01	14	Unidades	R\$	19.600,14
Preço ComprasmNet	Órgão Público								Data Licitação			Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE								02/03/2021 10:05:00		R\$	2.200,00
2	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA/MEX								01/05/2020 00:00:00		R\$	1.150,00

Preço Público	Órgão Público								Data Licitação			Preço
1	MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL								27/04/2020 08:00:00		R\$	850,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.400,01

155		CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 7M	R\$	1.099,00	R\$	1.792,00	R\$	1.445,50	14	Unidades	R\$	20.237,00
Preço ComprasmNet	Órgão Público								Data Licitação			Preço
1	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA/MEX								01/05/2020 00:00:00		R\$	1.099,00

Preço Público	Órgão Público								Data Licitação			Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAPIUNA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA								11/08/2020 08:30:00		R\$	1.792,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.445,50

156		CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 10M	R\$	1.661,42	R\$	-	R\$	1.661,42	14	Unidades	R\$	23.259,88
Preço ComprasmNet	Órgão Público								Data Licitação			Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE								27/11/2020 09:08:00		R\$	1.020,67
2	Polícia Militar do Pará								16/10/2020 10:08:00		R\$	2.825,00
3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA/MEX								01/05/2020 00:00:00		R\$	1.650,00
4	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DE FORTALEZA/MEX								01/05/2020 00:00:00		R\$	1.150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.661,42

157		NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO	R\$	362,50	R\$	-	R\$	362,50	20	Unidades	R\$	7.250,00
Preço ComprasmNet	Órgão Público								Data Licitação			Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ								16/03/2021 09:02:00		R\$	362,50



Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,50

158	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	R\$	225,88	R\$	-	R\$	26	Unidades	R\$	5.872,88
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL									
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ									
Identificação		NºPregão:572020		Data Licitação		18/06/2020 09:01:00		Preço		293,50
		NºPregão:142019				17/06/2019 10:05:00				158,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,88

159	CARRO CURATIVO HOSPITALAR	R\$	969,20	R\$	-	R\$	19	Unidades	R\$	18.414,80
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ									
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA									
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA									
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS									
5	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL									
Identificação		NºPregão:1442020		Data Licitação		17/03/2021 09:02:00		Preço		982,50
		NºPregão:22021				03/02/2021 10:02:00				850,00
		NºPregão:72020				08/12/2020 09:18:00				839,50
		NºPregão:162020				14/08/2020 09:01:00				1.144,00
		NºPregão:572020				18/06/2020 09:01:00				1.030,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 969,20

160	MACA SIMPLES ALMOFADADA	R\$	568,71	R\$	-	R\$	40	Unidades	R\$	22.748,40
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL									
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL									
Identificação		NºPregão:192020		Data Licitação		18/03/2020 09:01:00		Preço		559,42
		NºPregão:192020				18/03/2020 09:01:00				578,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 568,71

161	MACA/MESA GINECOLÓGICA PARA EXAMES	R\$	2.426,12	R\$	-	R\$	30	Unidades	R\$	72.783,60
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL									
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL									
Identificação		NºPregão:572020		Data Licitação		18/06/2020 09:01:00		Preço		2.326,25
		NºPregão:572020				18/06/2020 09:01:00				2.526,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.426,12

162	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	R\$	1.078,33	R\$	-	R\$	20	Unidades	R\$	21.566,60
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA PA									
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém									
Identificação		NºPregão:42020		Data Licitação		20/10/2020 16:27:00		Preço		1.127,33
		NºPregão:102020				25/09/2020 09:00:00				1.029,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.078,33

163	BALDE A PEDAL AÇO INOX DE 30 ATE 49L	R\$	113,86	R\$	-	R\$	70	Unidades	R\$	7.970,20
Preço ComprasNet										
Órgão Público										
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA									
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA									
Identificação		NºPregão:122020		Data Licitação		30/11/2020 08:01:00		Preço		113,84
		NºPregão:122020				30/11/2020 08:01:00				107,74



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:302020	06/11/2020 09:02:00	R\$	120,00
---	--------------------------------	-----------------	---------------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,86

164	COLÇÃO HOSPITALAR PARA CAMA FAWLER	R\$	-	R\$	389,99	35	Unidades	R\$	13.649,65
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação						Preço
1	MUNICIPIO DE CONTAGEM / (3) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:829032	25/08/2020 09:15:00	R\$	389,99				389,99

165	CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA 202 CDS	R\$	573,78	R\$	-	R\$	389,99	25	Unidades	R\$	14.344,50
-----	------------------------------------	-----	--------	-----	---	-----	--------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação						Preço
1	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:152020	25/01/2021 09:00:00	R\$	431,33				431,33
2	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna	NºPregão:592020	10/08/2020 09:07:00	R\$	790,00				790,00
3	ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA	Dispensa de Licitação Nº 114/2020	01/06/2020 00:00:00	R\$	500,00				500,00

166	ANDADOR DE ALUMÍNIO POP DOBRÁVEL	R\$	260,19	R\$	-	R\$	573,78	25	Unidades	R\$	6.504,75
-----	----------------------------------	-----	--------	-----	---	-----	--------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação						Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:112021	09/04/2021 09:03:00	R\$	202,45				202,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:82020	04/06/2020 10:08:00	R\$	234,00				234,00
3	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:212019	05/08/2019 11:05:00	R\$	344,12				344,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,19

167	CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MOVIMENTOS	R\$	2.162,29	R\$	2.228,00	R\$	2.171,68	35	Unidades	R\$	76.008,80
-----	-------------------------------------	-----	----------	-----	----------	-----	----------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação						Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE EST.E PES.E FORTE DUQUE DE CAXIAS	Dispensa de Licitação Nº 1/2021	01/02/2021 00:00:00	R\$	1.988,50				1.988,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	NºPregão:8372020	18/01/2021 09:15:00	R\$	3.245,00				3.245,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:1312020	27/10/2020 08:30:00	R\$	2.200,67				2.200,67
4	PREF.MUN DE ITATIAUCU	NºPregão:1362020	22/10/2020 08:32:00	R\$	2.200,00				2.200,00
5	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:192020	18/03/2020 09:01:00	R\$	997,00				997,00
6	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 19ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:132019	24/06/2019 10:00:00	R\$	2.342,60				2.342,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação						Preço
1	MUNICIPIO DE QUEBRANGULO / (1) PREFEITURA DE QUEBRANGULO	NºLicitação:849671	30/12/2020 08:30:00	R\$	2.228,00				2.228,00

168	MESA AUXILIAR RETANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$	415,10	R\$	-	R\$	2.171,68	22	Unidades	R\$	9.132,20
-----	--	-----	--------	-----	---	-----	----------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação						Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BELÉM	NºPregão:942020	17/12/2020 09:01:00	R\$	494,23				494,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BELÉM	NºPregão:942020	17/12/2020 09:01:00	R\$	306,06				306,06
3	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 41/2020	01/08/2020 00:00:00	R\$	445,00				445,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 415,10



